

Kære Familie!

Ja saa gaar det los igen med skrivelser  
og mine Komplimenter for den fine Tid  
Bayer er kommen Omfangen rundt saa  
jeg havde den igen endda for den for'satte  
Tid, saa i kan jo, naar bare i vil og naar  
jeg saa ogsaa vil? jeg har lige været oppe og  
gjort min Borgerpligt - afgivet min Skrivelse  
og saa kom jeg pludselig i Tanke om at jeg  
ville hen og skrive i Vandrebogen nu var der  
saa rigtig Ro, Drengene var faget til Tjenerne  
til Andedagskonfirmation (det var et langt Ord)  
hos Ellen's Broders store, Rita hun blev konfirmeret  
i Søndags, da var vi derude, for 14 Dage siden var  
vi hos en Søster til Barnedag, jo der vil blive nogen  
konfirmationer de næste 10-15 Aar efterhaanden saa  
Søskendebørnene vokser til, det vil blive en stor Familie.  
Det trækker ellers ud med Totalet her regner det  
mest hver Dag, saa der skaar megen Vind paa Jorden  
end nu, det er okært kedeligt at se, paa denne Tid da,  
ellers er vi jo snart vandt til det, vi skulle snart  
have Røntgen ud saa vi kunde opire lidt paa det  
dyre Kraftfoder, Røntgen er ogsaa sluppet op saa de

man nøjer med Affald og det giver lidt Synd  
Malk, saa det er jo ikke saa godt, nej Kih det er  
ikke meget der<sup>gør</sup> Peuge med Kier, ifølge Landbrugens  
Driftsbureau koster det 6,70 kr at producere et 1 kg  
Smiis naar vi saa kun faar 5,50 kr kan du se  
at det er en skik Forretning, det vil sige  
at det har kostet os 310 kr pr ko at holde Kier det  
sidste Par, saa det er da godt at vi ikke har  
flere end de 7-8 Gk. det bliver meget værre  
med jer er det ikke en 30 Stykker i hver,  
saa tror jeg det er bedre at holde Smiis vi har holdt  
lidt forsøg sidste Sommer og Efteraar med 2 Hold  
Grise et par 3 og et par 4 Grise, første Hold kor  
65 kr Gk og 753 kg Korn a 50 kr. 110 l Melk a 9/16  
og 60 " " - 872 " " 54 - 100 kg Skummetmælk  
pulver a 0,56 kr. for andet Hold, saa der skulde  
da blive lidt til overs, for tiden har vi 2 Hold  
under forsøg et par 7 og et par 10 saa vejer godt  
100 kr og allesammen har kun frakt Korn og  
Melk eller Melkepulver, de sidste 17 har kun  
kostet 50 kr Gk men da har jeg saa opas  
gjort 58,50 for Kornet, saa det skulde næsten  
blive det samme og grisen er olig for tiden  
jeg tror man skulde have en neu race i

stedet for Brydsninger og saa nogle Haarer til desaa  
saa vi kunde selge nogle Rug og i de første  
Forsars måneder mens Ojprisen var sædlig lav der  
blir da betalt 30-05 Qre pr Sk det er da bedre  
end de 14-05 Q vi faar for siden. Vi fik 300 Kyllinger  
d 14 Marts saa de er allerede vokset meget, de gaar  
oppe i den anden Halvpart af Svinehuset hvor  
vi har faat lavet til dem i Vinter saa nu er  
hale Svinehuset lavet om til Fjortve og der  
har de det godt med indlagt vand. Bledet  
hys og Vedkeer ja det er næsten lige saa fint  
somovre hos dine Kier Freund. 3. sidste Uge  
var vi ude at kaste Sne for første Gang i Vinter  
men det var da ogsaa en raskom Snestorm vi  
fik, Tojere kørte for og Kulebilerne maatte  
indstille, saadan et Vejr har vi jo kun kendt fra Sverige  
og det var helt oppe i Vindrykset i har vel ikke nogens  
merket det i Vinter? men nu er det godt Vejr igen  
jeg ser i Sverige at rot Løjer i Bergninge har saak  
5 Td Ld med Havre, men har har ogsaa meget høj  
korn jord. men Sæker og Bræde har i kaff nogen Olier  
i Par prisen har jo ikke været saa høj, mere derfor  
er Ejendoms skylden vel alligevel sat klakkelig op  
pr Rugplantagen ja det er en nem måde at blive

velhavende paa, nu er han nok snart  
kom, men han har da ellers  
ikke haft Bogen i mere en 2 Ma-  
ner det kommer slet ikke rigtig  
ved siger han. ja meget skal man  
jo sige, men det er da ogsaa en mild  
overdrivelse for vi har da ikke haft den en  
Maaned endnu jeg skulde da først have haft  
den, den 19 Marts og det er da først en 6 April  
men nu kommer den ogsaa Frede.

og en kærtegelse til  
jer alle fra os her.  
Talle Times vor Mor og Ji.